



Datum
2024-01-17

Diarienummer
KS-2023/1546.119

Handläggare
Susanne Wallgren
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

Huddinge behöver en Funkisfestival – svar på motion väckt av Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 17 januari 2024, ska motionen avslås.

Sammanfattning

I juni 2023 väckte Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) motionen ”Huddinge behöver en Funkisfestival” i kommunfullmäktige. Förslagsställarna yrkar att Huddinge kommun blir medlem i föreningen Funkisglädje samt att kommunen anordnar en funkisfestival.

Motionen har gått på remiss till vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Vård- och omsorgsnämnden påpekar sitt remissvar att nämndens ansvar för frågan begränsar sig till att ledsaga och ge möjlighet att delta på lika villkor till de med biståndsbedömda insatser inom LSS.

Kultur- och fritidsnämnden skriver i sitt remissvar att kommunen ger utrymme för målgruppen personkrets 1 inom LSS att delta i flera olika kulturella verksamheter. Studieförbunden ABF och Studieförbundet Vuxenskolan erbjuder med stöd av bidrag från kultur- och fritidsnämnden verksamheter så som musikal, teater, film- och konstskapande för målgruppen.

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer med såväl kultur- och fritidsnämnden som motionärerna om vikten av att erbjuda personer med funktionsnedsättningar plattformar att synas och få uttrycka sig på. Förvaltningen konstaterar att kommunen genom stöd till studieförbundens reguljära verksamhet redan har ett antal kulturella aktiviteter som bland annat erbjuder sång- och musikskapande för målgruppen.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att de kulturella insatser för målgruppen som görs idag är tillfredställande. Dessutom skulle en funkisfestival kräva att kultur-

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Kommunstyrelsens förvaltning
141 85 Huddinge

Besök
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se
www.huddinge.se



Datum
2024-01-17

Diarienummer
KS-2023/1546.119

och fritidsnämnden i tillägg till deltagarkostnaden tillsätter en egen projektorganisation samt tar fram ett omfattande förarbete.

Mot bakgrund till ovanstående bör motionen avslås.

Beskrivning av ärendet

Den 12 juni 2023 väckte Bo Källström, Christopher Smith och Martina Nyman (samtliga L) motionen ”Huddinge behöver en Funkisfestival” i kommunfullmäktige. Motionärerna beskriver att Funkisglädje är en ideell förening med syfte att bedriva stödjande arbete inom kultur och fritid för personer med intellektuell och/eller neuropsykiatrisk funktionsnedsättning inom LSS personkrets 1.

Vidare skriver motionärerna att Funkisfestivalen är ett tillfälle för målgruppen att få stå på scen och i centrum för allas uppmärksamhet.

Mot bakgrund av ovanstående yrkar motionärerna att Huddinge kommun blir medlem i föreningen Funkisglädje samt att kommunen anordnar en funkisfestival.

Motionen har sänts på remiss till vård- och omsorgsnämnden och kultur- och fritidsnämnden.

Funkisfestivalen och föreningen Funkisglädje

Funkisfestivalen drivs av den ideella föreningen Funkisglädje och är en melodifestival för personer över 15 år med intellektuell funktionsnedsättning, autism och/eller autismliknande tillstånd (personkrets 1 inom LSS).

Funkisglädje är en ideell förening där 25 kommuner i dagsläget är medlemmar; däribland Botkyrka, Haninge, Tyresö och Stockholm. Ett medlemskap i föreningen är ett krav för att få anordna en Funkisfestival. Varje medlemskommun får möjlighet att anordna sin egen Funkisfestival och vinnaren går vidare till en delfinal och kanske även till riksfinalen. För en medlemskommun som vill arrangera en deltävling kostar det 50 000 kronor plus moms per år. I detta ingår marknadsföringsmaterial samt hjälp och stöd att genomföra sin deltävling. Utöver detta tillkommer kommunens egna resurser som förarbete och kostnad för en projektorganisation.

Vård- och omsorgsnämndens ansvar för stöd till målgruppen

Vård- och omsorgsnämnden ansvarar för det stöd och den service som kan sökas till vissa funktionshindrade (LSS). Den som har en omfattande funktionsnedsättning har rätt att ansöka om stöd för att kunna leva ett så gott och självständigt liv som möjligt. I rätten till ett gott och självständigt liv ingår att kunna vara med i samhällslivet och till exempel kunna ta del av kultur- och fritidsutbud på samma villkor som alla andra.

Kultur- och fritidsaktiviteter för målgruppen inom kommunen

I Huddinge kommun ansvarar kultur- och fritidsnämnden för kultur- och fritidsaktiviteter. I kommunen ges utrymme att få synas för målgruppen personkrets 1 inom LSS inom flera olika verksamheter. Studieförbunden ABF och Studieförbundet Vuxenskolan erbjuder med stöd av bidrag från kultur- och



Datum
2024-01-17

Diarienummer
KS-2023/1546.119

fritidsnämnden kulturella verksamheter så som musikal, teater, film- och konstskapande för målgruppen.

Kultopia, Huddinges kulturhus för unga med fokus på musik och konst, har erfarna musikledare och verksamheter för målgruppen. Till exempel har musikbandet Brända bandet startat och uppträtt inom Kultopias verksamhet. På kulturskolan får barn i målgruppen möjlighet att utvecklas inom musik och sång inom verksamheten ”Kulturlyftet”. I Kulturlyftet arbetar erfarna lärare för att bygga barn och ungas självförtroende i en inkluderande och respektfull miljö. Målet är att ge varje barn möjlighet att utforska och utveckla sin kreativitet.

Remissvar

Vård- och omsorgsnämnden

Vård- och omsorgsnämnden anger i sitt remissvar att nämnden inte ansvarar för att anordna kultur- och fritidsaktiviteter utan för att ledsaga och ge möjlighet att delta på lika villkor till de med biståndsbedömda insatser inom LSS.

Vård- och omsorgsnämnden anser att det vore positivt om Huddinges kommuninvånare inom LSS personkrets 1 skulle erbjudas ytterligare möjligheter till ett rikt fritids- och kulturutbud samt pekar på att arrangerandet av en Funkisfestival kan generera ett mervärde för fler än de som deltar i tävlingsmomentet. Nämnden skriver att den ser möjligheter till ett visst samarbete med kultur- och fritidsnämnden vid ett eventuellt arrangerande av en Funkisfestival.

Kultur- och fritidsnämnden

Kultur- och fritidsnämnden understryker i sitt remissvar vikten av att erbjuda personer med funktionsnedsättningar plattformar att synas och få uttrycka sig på men menar att till viss del redan finns inom kommunens och studieförbundens reguljära verksamhet.

I remissvaret konstateras att arrangerandet av en egen festival kräver, förutom de 50 tkr som deltagande i Funkisfestivalen kostar nämnden, även ett omfattande förarbete och en projektorganisation. Kultur- och fritidsnämnden bedömer inte att den finansiering eller de personella resurser som krävs för att genomföra en Funkisfestival finns i dagsläget och avstyrker därför motionen.

Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning instämmer med såväl kultur- och fritidsnämnden som motionärerna om vikten av att erbjuda personer med funktionsnedsättningar plattformar att synas och få uttrycka sig på. Genom stöd till studieförbundens reguljära verksamhet har kommunen redan ett antal kulturella aktiviteter som bland annat erbjuder sång- och musikskapande för målgruppen.

Kommunstyrelsens förvaltning anser att de kulturella aktiviteter för målgruppen som anordnas idag är tillfredställande. Dessutom skulle en funkisfestival kräva att kultur- och fritidsnämnden i tillägg till deltagarkostnaden tillsätter en egen projektorganisation samt tar fram ett omfattande förarbete.

Mot bakgrund till ovanstående bör motionen avslås.



Datum
2024-01-17

Diarienummer
KS-2023/1546.119

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.

Camilla Broo
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog
Biträdande kommundirektör

Bilagor

- Bilaga 1. Motion om att Huddinge behöver en Funkisfestival
- Bilaga 2. Vård- och omsorgsnämndens remissvar
- Bilaga 3. Kultur- och fritidsnämndens remissvar

Beslutet ska skickas till

Vård- och omsorgsnämnden
Kultur- och fritidsnämnden